МИНИСТЕРСТВО СПОРТА БУРЯАД УЛАСАЙ БЭЕЫН
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ Т АМИР АЙ БА ЗАЛУУШУУЛАЙ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ ТАЛААР ЯАМАН

Г1 Р И К А 3

З А Х И Р А Л Т А

« J P  » - / /__________2019г.

г. Улан-Удэ

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (в редакции приказа от 13 июня 2019 г. №
469),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить первый спортивный разряд,

по стрельбе из лука:
- Галсановой Марии, 2005 г.р.

- Норбоевой Алине, 2005 г.р.

- Жабуеву Доржи, 2006 г.р.

- Рычкову Андрею, 2005 г.р.

- Цыденовой Саране, 2002 г.р.

- Буянтуеву Базар-Саде, 2004 г.р.

- Эрдынсеву Цырену, 2006 г.р.

- Хайнчиковой Наталье, 2005 г.р.

- Дубининой Анне, 2004 г.р.
- Намсараевой Александре, 2005 г.р.

- Бурхяиовой Алине, 2006 г.р.

- Бутхановой Екатерине, 2004 г.р.

- Юмдуновой Айлане, 2004 г.р.

- Цыреновой Сурэне, 2004 г.р.

- Кончук Виктории, 2000 г.р.

- Ухакшиновой Арюне, 2002 г.р.

- Цыбиковой Арюне, 2004 г.р.

- Бугалову Сьтрену, 2006 г.р.

- Жамбаловой Наран-Сэсэг, 2004 г.р.

- Жигжитовой Санжане, 2007 г.р.

Основание: РОО «Бурятская федерация стрельбы из лука»,

по легкой атлетике:
- Дементьевой Кристине, 2005 г.р.

Основание: РОО «Федерация легкой атлетики Республики Бурятия»

по спорту лиц с поражением ОДА (дисциплина -  волейбол сидя)
- Петрову Сергею, 1961 г.р.

- Степанову Ивану, 1960 г.р.

- Шаманову Виктору, 1967 г.р.

- Санжиеву Петру, 1953 г.р.

- Медведеву Вячеславу, 1972 г.р.

- Хозееву Владимиру, 1963 г.р.

Основание: РОО «Федерация спорта лиц с поражением ОДА»,

по плаванию:
- Викторову Никите, 2003 г.р.

Основание: РСОО «Федерация плавания Республики Бурятия»,

по спортивному ориентированию:
- Митаповой Уяиге, 2006 г.р.

- Малакановой Кристине, 2006 г.р.

- Кочмаревой Кристине, 2005 г.р.

- Сидорову Степану, 2005 г.р.

- Банзаракцаевой Сурэне, 1994 г.р.

- Волхонскому Павлу, 2004 г.р.

- Хлсбодарову Александру, 2006 г.р.

- Цыреыдоржиевой Номине, 2005 г.р.
- Нагаеву Максиму, 2005 г.р.

Основание: РОО «Федерация спортивного ориентирования Республики Бурятия»

по пулевой стрельбе:
- Дьтмбрьтлову Даниилу, 1991 г.р.

- Базырцыренову Батору, 1988 г.р.

- Башкатовой Алине, 2004 г.р.

Основание: РО ОСОО Федерации пулевой стрельбы и стендовой стрельбы

«Стрелковый Союз России» в Республике Бурятия.

по военно-прикладному виду спорта (дисциплина - военное многоборье ВТ-4):
- Агееву Вадиму, 1989 г.р.

- Чойдонову Виктору, 1987 г.р.

- Абидуеву Жаргалу, 1993 г.р.

- Ахметову Рустаму, 1993 г.р.

- Гуржапову Эрдыни, 1989 г.р.

- Михееву Дмитрию, 1994 г.р.

- Смоликову Виталию, 1986 г.р.

- Манохину Ивану, 1986 г.р.

- Баторову Чингису, 1992 г.р.

- Ивлиеву Владиславу, 1994 г.р.

- Шестакову Алексею, 1997 г.р.

- Зайцеву Владимиру, 1995 г.р.

- Кононенко Ивану, 1986 г.р.

- Эрдынееву Владимиру, 1995 г.р.

- Гымнинову Батору, 1997 г.р.

- Рахматуллаеву Азамату, 1990 г.р.,

- Бархатову Артемию, 1987 г.р.

- Спавлину Григорию, 1994 г.р.

- Дармаеву Игорю, 1997 г.р.

- Чимитдоржиеву Цыдыпу, 1989 г.р.

- Алексееву Владимиру, 1981 г.р.

- Маркову Роману, 1993 г.р.

- Довгаль Алексею, 1999 г.р.

Основание: войсковая часть 05776

по скалолазанию:
- Коноваленко Виталию, 2000 г.р.

Основание: РОО «Федерация скалолазания Республики Бурятия»

но тхэквондо:

- Шелопугиной Дарье, 2006 г.р.

- Шеховцеву Артему, 2005 г.р.

- Перевалову Сергею, 2003 г.р.

- Корытко Алисе, 2006 г.р.

- Козлову Олегу, 1983 г.р.

- Норбоеву Леониду, 2005 г.р.

- Третьякову Юрию, 2004 г.р.

Основание: РОО «Федерация тхэквондо Республики Бурятия»

2. Подтвердить первый спортивный разряд,
по скалолазанию:
- Новицкому Дмитрию, 2002 г.р.

Основание: РОО «Федерация скалолазания Республики Бурятия»

Исп. Цыденов Жамьян Биликтуевич
Отдел массовой физической культуры и подготовки спортивного резерва,
otdelsporta2015@yandex.ni
тел. 8(3012) 21-4,4-68

Заместитель министра -  председатель Комитета

по физической культуре и спорту . В. Козырев

mailto:otdelsporta2015@yandex.ni